АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

село Тарутино
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Тарутино

от 27 апреля 2023 года. № 54

О проведении торгов по продаже
муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», решением СД МО СП с. Тарутино №
60/1 от 02.12.2019 г. «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение с.
Тарутино Жуковского района Калужской области», решением СД МО СП с. Тарутино №
27 от 21.12.2020 г. «Положением о порядке планирования приватизации имущества МО
сельского поселения село Тарутино Жуковского района Калужской области», решением
СД МО СП с. Тарутино № 13 от 17.04.2023 г. «Об утверждении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества МО СП село Тарутино на 2023 год»,
администрация П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Провести торги в форме электронного аукциона открытым по составу участникам, по
продаже муниципального имущества принадлежащее муниципальному образованию
сельскому поселению село Тарутино на праве собственности: нежилое здание бани общей
площадью 117,9 кв.м с кадастровым номером 40:07:071406:53, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Калужская область, р-н Жуковский, с Тарутино, ул. Нарекая, д. 17
с земельным участком общей площадью 1500 кв. м. с кадастровым номером
40:07:072702:524, адрес: Российская Федерация, Калужская область, р-н Жуковский, с
Тарутино, ул. Нарекая, з/у 17.
2. Цена имущества равна его рыночной стоимости, определена отчётом об оценки:
- здание бани 318330,00 рублей, с учетом НДС;
- земельный участок 922500,00 рублей, без учета НДС.
3. Начальную цену продажи определить в виде суммы рыночной стоимости указанного в
пункте 1 настоящего постановления недвижимого имущества в размере 1 240 830 рублей
согласно проведенной рыночной оценке, шаг аукциона -  в размере 5% - 62041,50 рублей,
задаток в размере 10% -  124083, 00 рублей.
^ Ц ^ ф 0рма11и1ЦТ)б аукционе опубликовать в газете «Жуковский вестник» и разместить в

• сети «Интернет» установленном порядке.

Е.А. Смиркина.